[1.] Inprimis quamquam marcatores supradicte civitatis Lubicensis ut ceteri 
de Hansa Theotunica in gwardiain, salvum conductum, defencionema et tuicionem 
plurimorum regum illustrium regni antedicti pro se suisque de regno subditis atque 
ligeis per diversa privilegia, confirmaciones atque indulta a plerisque illustribus 
regibus marcatoribus supradictis concessa libere sint recepti, quatenus libere atque 
secure in personis, navibus, mercibus ac rebus suis universis regnum accedere 
valeant supradictum absque omni offensa, de predicta securitate mercatores sepe- 
dicti sic assecurati plurimum confisi cum navibus suis onustis et mercandisiis 
diversis regnum sepedictum accedentes per sepedicti regni incolas et inhabitatores 
sepe sepius in bonis suis et mercandisiis dampnificati, quandoque navibus in mari 
spoliati, rebus et mercibus absoluti, quandoque navium tota classe abducta rebus et 
corpore dampnificati sunt, quandoque ipsis Anglicis nimis crudeliter grassantibus 
homicidii proch dolor reatum inmaniter perpessi sunt, suis tamen malis sive deme 
ritis exigentibus minime, sepedicti Anglici cupid[it]atis forsan stimulo nimium agitati 
adversus publicam fidem datam ac pacem patrare similia ausy sunt etc.

a) i

q Vgl. die Verhandlungen mit den englischen Gesandten in Hamburg, H R . 5 n. 712 ff.
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[2 .] De Roberto Cän et suis complicibus. In speciali robati sunt et dampnifi- 
cati de societate Hanse naute et marcatores atque naucleri et signanter cives et 
inhabitatores imperialis civitatis Lubicensis in classe prima navium notabili multitu 
dine, quarum sedecim numero erant, per quendam pretensum et inmanem Robertum 
Caen, capitaneum de regno Anglie, cum ceteris complicibus suis Drevile et Daniele 
in mediisa et formis proditoriis, que sequuntur: Anno Domini 1449 de mense Junii 
supscripti naute cum navibus marcandisis onustis, sicuti portum Baye regni Yspanie 
una exiverunt societate, traversantes mare illud occidentale quam cicius ad regionem 
usque regni Anglie applicuerunt, supradictus Robertus Can, Drevile et Daniel cum 
suis complicibus in maxima copia hominum Anglicanorum septem navibus dictam 
classem invaserunt, que velis laxatis et anchoris positis in portum N. . . . b dicta classis 
se recepit, ubi Robertus cum cetera gente Anglicana ac navibus septem perprope 
classem prefatam anchora fixit dataque fide capitaneis et amoralibus de classe Hero- 
diana invitacione blandaque ymmo proditoria nimis tabula ad prandendum Anglicana 
gens eos recepit, ut ea, que manu armata in eos non auderent, serpentina astucia 
facerent consumari, demum stantibus illic ad prandendum amice in tabulis hospes 
Anglicus, amicus intus, classem hospitum captare studuit, hostis foris, et maxima 
parata latrunculorum manu clam inavisatis navium pueris compeditisque classem 
totam abduxerunt in sepedictorum marcatorum de Hansa signanter de imperiali 
civitate Lubicensi permaximum prejudicium, dispendium atque offensam. Nomina 
nautarum dicte classis ac existimacio dampnorum ejusdem: Ammoralis Hermannus 
Cappelle; Cord Bars, Hans van Stendell, Hans Schreye, Gerd vamme Loe, Hennick 
Sasse, Tideman Gunter, Wedege Lassan, Hinrik van Munden, Hinrik Winterveit, 
sehipper Berchstede, Kersten Lange, Bernd Embeke, Claws Beteke, Bernd Cale, 
Merten Pulow. Sunt preterea naves iste, onuste0 omnes ut erant sale vinoque et 
ceteris mercibus, justa atque equissima exstimacioned in sui valoris pondere justo 
precio debite appense ad valorem 125 000 florenorum de Reno, salvis dampnis aliis, 
expensis ac interesse medio tempore passis L

[3.] Dampna comitis Richardi Warrewicy Anglici in classe alia marcatoribus 
et navium patronis de Hanza signanter civitatis inclite Lubicensis admissa anno 
Domini 1458 dominica ante festum sancti Jacobi apostoli2 et nomina nautarum 
eorundem. Ammoralis: Arend Vlotener; Cleyes Wulleves, Hanneke Berndes, Hevne 
van Evern, Hanneke Bruns, Hans Ludeman, Hermen Palborne, Daem Wintervellt, 
sehipper Stolte, sehipper Bekeman, Hans Rodenbeke, Hinrik Vurhake, Diderik 
Dusterholt, Hanneke Bolte, Hilmer Bolte, Eggerd Vlugge, Cleyes Belle, Cleyes 
Berndes, Bernd Norman. Etsi de anno Domini 14558 primo die mensis Marcii per 
civitates, castra, villas et opida regni Anglie pro civibus, incolis, marcatoribus civi 
tatis imperialis Lubicensis pacis ac federis salvus conductus in annos 8 proclamate 
publico fuit a[d]dietus, ut in personis, rebus et inercandisiis per dictum regnum 
contraherent et marcandisarent undecumque sponte ac libere absque offensa in 
dicto regno cujuscunque, nichilominus nobilis de Warrewik Richardus, dicti regni 
Anglie comes, citra sibi innatam virtutem classem prefatam 18 navium civium 
predictorum inavisatam noctu invasit hostiliter cum navium copia satis numerosa, 
et data primum fide de corporum et rerum securitate regium ob honorem ut vela 
laxarent hortatus6 est. Ast naute, dum principem ut assolent sua federa observare 
illibate sperarent suis monitis, ut morem gererent, vela protinus relaxavere. Sed

a) medis L. b) Lücke fü r  ein oder mehrere Worte L. c) honuste L. d) ! e) ortatus L.

3) lieber die Wegnahme der Baienflotte im Juni 1449 vgl. H B . 3 n. 530 ff. D ie Specifi- 
kation der lübischen Verluste oben Bd. 8 n. 215. 2) 1458 Juli 23. s) Bichtiger
1456, Bd. 8 n. 446-
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quia navium patroni diete classis ad nutum suum in camera portus tunc sibi demon 
strati subito se non receperunt, in finem ut apcius expilarentur, ira incensus [est] 
de Warewik comes sepefatus adeo, ut postero die classem invaderet hostilius, que 
ad pugnandum non plene exstitit avisata. Captis igitur nautis ac navium patronis 
et de civitate in civitatem terre Anglie abductis demum in Lundris“ civitate com 
pedibus eos tradidit duris carceribush mancipatos, ubi binis ac binis latrunculorum 
more tantis miseriis affliccio dabatur afflictis atque navium suarum classe valida 
spoliatis una cum marcandisiis et bonis omnibus usque ad peram et baculum in sua 
innocencia miseri0 sunt excussi. Navium quoque istarum 18 exquisita existimatione* 
cum suis naulis, sale, vino, marcandisiis ac aliis bonis ac navium instrumentis valori 
1(38000 florenorum de Reno fideliter sunt appense, salvis semper dampnis [et] aliis 
expensis medio tempore passis pariter fiendis etc. L